Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a

C

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo a complementar a subvenção
concedida ao LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO, inscrita no CNPJ rf 01.561.547/0001-
29, subvenção social na importância de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), com o
objetivo de colaborar com o acolhimento institucional de idosos e adultos incapazes de nosso
município.

Parágrafo único. O recurso concedido complementará a subvenção
autorizada pela Lei Municipal n® 1.231, de 26 de novembro de 2019.